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Toimintakertomus 2002-2003 
Seksialan Liitto SALLIn perustaminen ja ensimmäinen toimintavuosi 

 

1. Yhdistyksen perustaminen 

Vuoden 2002 aikana käytiin julkisuudessa keskustelua prostituutiosta ja seksibisnek-
sestä aikaisempaa kiivaammin. Eräiden naisjärjestöjen aikaansaaman painostuskam-
panjan seurauksena Helsingin Sanomat päätti kesäkuussa 2002 luopua kokonaan sek-
sialan ilmoitusten julkaisemisesta. Esimerkkiä seuraten myös monet muut päivälehdet 
luopuivat seksi-ilmoittelusta. Myös vaatimukset Ruotsin mallin mukaisesta seksin os-
tamisen kriminalisoimisesta olivat paljon esillä julkisuudessa. 

Julkista keskustelua leimasi koko seksialaan kohdistettu yksipuolinen syyllistäminen, 
halveksunta ja vaatimukset toimintaan puuttumiseksi. Seksialalla työskentelevien omat 
näkökulmat puuttuivat julkisesta keskustelusta lähes täysin. Niinpä jo pitkään puheiden 
tasolla ollut ajatus seksialalla työskentelevien omasta etujärjestöstä tuli entistä ajan-
kohtaisemmaksi. 

Joukko seksibisneskeskustelusta huolestuneita seksialalla työskenteleviä kokoontui 
maanantaina 11.11.2002 Helsingissä pidettyyn tapaamiseen, jossa pohdittiin ajatusta 
järjestön perustamisesta ja mahdollisen järjestön tavoitteista. Yhdistyksen perustamis-
kokous päätettiin pitää seuraavana sunnuntaina. 

17.11.2002 pidettiin Seksialan Liitto SALLIn perustamiskokous Helsingissä. Yhdis-
tyksen perustamiskirjan allekirjoitti yhdeksän paikalla ollutta seksialalla työskentele-
vää tai työskennellyttä henkilöä. Kokous hyväksyi yhdistykselle säännöt, valitsi halli-
tuksen jäsenet ja teki päätöksen yhdistyksen merkitsemisestä yhdistysrekisteriin. 

2. Yhdistyksen tarkoitus 

Perustamiskokousta edeltävässä kokouksessa tuli esille tarve edistää seksialan työnte-
kijöiden mahdollisuuksia vaikuttaa omaa työtään koskeviin asioihin sekä mahdollisuus 
tehdä omaa työtään turvallisesti ja laillisesti. Toisaalta esille tuli myös tarve puuttua 
alalla oleviin ongelmiin. Perustamiskokouksessa hyväksytyissä säännöissä yhdistyksen 
tarkoitus määriteltiin seuraavasti. 

Yhdistyksen tarkoituksena on 

• edistää seksialalla työskentelevien ihmisoikeuksia, hyvinvointia, työturvalli-
suutta, ammattitaitoa, työtä koskevia vaikutusmahdollisuuksia ja yhteisiä etuja, 

• ehkäistä ja vähentää seksialaan liittyviä ongelmia, haittoja ja väärinkäytöksiä, 

• edistää yleistä seksuaaliterveyttä ja jokaiselle ihmiselle kuuluvaa seksuaalista 
itsemääräämisoikeutta sekä 
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• ehkäistä seksuaalista ahdistelua, hyväksikäyttöä ja väkivaltaa. 

(Yhdistyksen säännöt 2 § 1 mom.) 

3. Tavoiteohjelma 

29.6.2003 pidetyssä jäsenkokouksessa pyrittiin konkretisoimaan säännöissä ilmaistua 
yhdistyksen tarkoitusta laatimalla tavoiteohjelma, johon kirjattiin kolme sen hetken 
tärkeintä tavoitetta: 

1. Pyritään torjumaan lainsäädäntöhankkeet, jotka pahentavat seksialan ongelmia. 

2. Pyritään parantamaan seksialan imagoa laatimalla alalle laatustandardit. 

3. Pyritään lisäämään seksialan ammattilaisten yhteishenkeä. 

Toimintavuonna käynnissä olleiden lainsäädäntöhankkeiden takia yhdistyksen toiminta 
on keskittynyt ensimmäiseen tavoitteeseen. 

4. Kannanotot ja lausunnot 

Julkiset kannanotot sekä lainsäädäntöhankkeisiin liittyvät lausunnot ovat olleet hyvin 
keskeinen osa yhdistyksen toimintaa. 

Yhdistyksen syyskokouksessa 15.12.2002 hyväksyttiin julkilausuma, joka on yhdis-
tyksen ensimmäinen virallinen kannanotto prostituutiokeskusteluun. Julkilausumassa 
pyrittiin luomaan kokonaiskuvaa siitä, miten yhdistys näkee seksialaan liittyvät on-
gelmat ja niistä käytävän keskustelun. Ongelmia ei vähätellä, vaan niitä pyritään tuo-
maan esille sellaisina kuin ne näyttäytyvät seksialalla työskentelevien näkökulmasta. 
Seksialaan liittyviä stereotyyppisiä käsityksiä kritisoidaan ja vaaditaan seksialan työn-
tekijöille parempaa mahdollisuutta vaikuttaa omiin työskentelyoloihinsa. 

Helmikuussa 2003 yhdistys otti kantaa eduskunnassa käsiteltävänä olleeseen uuteen 
järjestyslakiin. Kun hallituksen esityksessä ehdotettiin kiellettäväksi häiritsevä seksin 
ostaminen ja myyminen yleisellä paikalla, niin hallintovaliokunnan kannan mukaisesti 
kieltoa oltiin muuttamassa täyskielloksi ilman mainintaa toiminnan häiritsevyydestä. 
Yhdistys vastusti täyskieltoa, koska se vaikeuttaisi katuprostituoitujen asemaa. Yhdis-
tyksen kannanotto oli kuitenkin myöhässä, jotta se olisi enää ehtinyt vaikuttaa edus-
kuntakäsittelyyn.  

Marraskuussa 2002 oikeusministeriö asetti työryhmän valmistelemaan lakiehdotusta 
ihmiskaupasta ja paritussäädösten muuttamisesta. Lisäksi työryhmä sai tehtäväksi sel-
vittää seksin ostamisen ja myymisen kriminalisointia. Oikeusministeriön työryhmä 
kutsui yhdistyksen edustajan asiantuntijana kuultavaksi kokoukseensa 26.3.2003. Yh-
distyksen hallitus valmisteli kuulemistilaisuutta varten mietinnön, johon koottiin 
yhdistyksen vastaus työryhmän esittämiin kysymyksiin. Kuulemistilaisuudessa 
yhdistystä edusti puheenjohtaja Johanna Sirkiä. 

Oikeusministeriön ihmiskauppatyöryhmän 3.7.2003 ilmestynyt ensimmäinen osa-
mietintö esitti seksin ostamisen kriminalisointia, ihmiskauppaa koskevaa lakia sekä pa-
ritussääntelyn tiukentamista ja laajentamista. Oikeusministeriö pyysi mietinnöstä lau-
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suntoa lukuisien muiden lausunnonantajien ohella myös Seksialan Liitto SALLIlta. 
Yhdistyksen  8.10.2003 jättämässä lausunnossa kritisoidaan erityisesti mietinnössä esi-
tettyä seksin ostamisen kriminalisointia sekä parituksen laajentamista koskemaan myös 
yhteystietojen markkinointia. 

5. Julkisuus ja tiedotusvälineet 

Yhdistys on lähettänyt lehdistötiedotteet yhdistyksen perustamisesta sekä yhdistyksen 
kannanotoista ja lausunnoista. Lehdistötiedotteet ja kannanotot on julkaistu myös yh-
distyksen internet-sivustolla (www.salli.org), joka avattiin yleisölle 21.11.2002. 

Yhdistys on saanut runsaasti huomiota tiedotusvälineissä. Yhdistyksen perustaminen 
uutisoitiin päivälehdissä ja siitä on kerrottu myös radiossa ja televisiossa. Yhdistyksen 
perustamisesta lähtien yhdistyksen puheenjohtajaa ja varapuheenjohtajaa on haastateltu 
lukuisiin lehtikirjoituksiin, radio-ohjelmiin sekä TV-ohjelmiin. Yhdistyksen lausun-
noissaan esittämä kanta on tullut esille lainsäädäntöhankkeita käsittelevissä lehtijutuis-
sa silloinkin, kun yhdistyksen edustajia ei ole haastateltu. 

Lisäksi yhdistyksen jäsenet ovat antaneet haastatteluita tiedotusvälineille ja osallistu-
neet mm. internetissä käytävään keskusteluun. 

Yhdistys on pyrkinyt vaikuttamaan julkiseen keskusteluun ja yleisiin asenteisiin myös 
keräämällä allekirjoituksia adressiin, jossa vaaditaan seksityöntekijöiden näkemyksien 
ja turvallisten työskentelymahdollisuuksien ottamista huomioon prostituutiolakeja laa-
dittaessa sekä vastustetaan seksin oston kriminalisointia.  

Seksimessuilla 28.-30.8.2003 Helsingin jäähallissa yhdistyksellä oli oma esitepöytä ja 
nimienkeruuta adressiin. 

6. Jäsentoiminta 

Vuonna 2003 kokeiltiin seksiammattilaisten vertaisryhmien järjestämistä Helsingissä 
ja Tampereella. 

Jäsenistöön on pidetty yhteyttä sähköpostitse, internet-sivuston välityksellä sekä pos-
titse lähetetyillä kokouskutsuilla. 

Yhdistyksen kokousten yhteydessä on järjestetty jäsenistölle vapaamuotoista toimin-
taa. Kesäkuussa 2003 järjestetyn kevätkokouksen yhteydessä toteutettiin picnic-retki 
Järvenpään Puistobluesiin. 

Vuoden 2003 lopussa varsinaisia ja kannattavia jäseniä oli yhteensä 31. Jäsenhankintaa 
on tehty internetin avulla, seksilehdissä olevien ilmoitusten avulla sekä henkilökohtais-
ten kontaktien kautta. 

7. Yhdistyksen kokoukset 

17.11.2002 Helsingissä pidetyssä perustamiskokouksessa päätettiin yhdistyksen perus-
tamisesta, hyväksyttiin yhdistyksen säännöt, valittiin hallitus ja päätettiin yhdistyksen 
merkitsemisestä yhdistysrekisteriin. 
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15.12.2002 Helsingissä pidetyssä syyskokouksessa hyväksyttiin toimintasuunnitelma 
ja talousarvio vuodelle 2003, valittiin hallitus sekä tilintarkastaja ja varatilintarkastaja 
vuodeksi 2003 ja hyväksyttiin yhdistyksen virallinen kannanotto prostituutiokeskuste-
luun. 

29.6.2003 Helsingissä pidetyssä kevätkokouksessa hyväksyttiin yhdistyksen tavoiteoh-
jelma. 

4.12.2003 Tampereella pidetyssä syyskokouksessa hyväksyttiin toimintasuunnitelma ja 
talousarvio vuodelle 2004 sekä valittiin hallitus, tilintarkastaja ja varatilintarkastaja 
vuodeksi 2004. 

8. Hallituksen toiminta 

Vuonna 2003 yhdistyksen puheenjohtajana toimi Johanna Sirkiä Helsingistä ja vara-
puheenjohtajana toimi Anna Kontula Tampereelta. Heidän lisäkseen hallituksessa oli 
neljä muuta varsinaista jäsentä sekä kolme varajäsentä. 

Hallitus kokoontui kaksi kertaa vuonna 2002 ja neljä kertaa vuonna 2003. Lisäksi hal-
litus on käynyt sisäistä keskustelua sähköpostitse ja puhelimitse. Hallituksen jäsenet 
ovat myös kiertäneet tutustumassa seksibisneksen eri muotoihin. 

9. Yhteistyö muiden organisaatioiden kanssa 

Yhdistyksen edustaja osallistui oikeusministeriön ihmiskauppatyöryhmän asiantuntija-
kuulemiseen 26.3.2003. Yhdistys vastasi 8.10.2003 oikeusministeriön lausuntopyyn-
töön, joka koski saman työryhmän osamietintöä. 

Yhdistyksen puheenjohtaja osallistui Suomen Seksologisen Seuran kevätkokouksen 
yhteydessä Helsingissä 4.4.2003 järjestettyyn paneelikeskusteluun, jonka aiheena oli 
prostituutio. 

Yhdistyksen puheenjohtaja Johanna Sirkiä osallistui luennoitsijana Itävallassa 3.-
5.7.2003 pidettyyn prostituutio-aiheiseen seminaariin, jonka järjesti Wienissä toimiva 
maahanmuuttajanaisten parissa työskentelevä järjestö LEFÖ. Järjestäjän toivomana lu-
ennon aiheena oli prostituutiolainsäädäntö Pohjoismaissa. Samalla matkalla Sirkiä tu-
tustui LEFÖn toimintaan prostituoitujen ja ihmiskaupan uhrien auttamiseksi. 

Sirkiä esitelmöi myös Edistyksellisen Tiedeliiton järjestämillä Edistyksen päivillä 
Tampereen yliopistolla 18.10.2003. Esitelmän pohjalta kirjoitettu artikkeli "Onko pros-
tituoitu ihminen?" on julkaistu Tiedeliiton julkaiseman Tiedepolitiikka-lehden nume-
rossa 4/2003. 

Sirkiä osallistui Helsingin kirjamessuilla 26.10.2003 paneelikeskusteluun, jonka aihee-
na oli Liken julkaisema käännöskirja "Rajat ylittävä prostituutio". 

Tukholmassa 22.11.2003 järjestetyn Shame-festivaalin prostituutio-aiheiseen paneeli-
keskusteluun oli kutsuttu poliitikkojen, tutkijoiden ja sosiaalityöntekijöiden lisäksi 
myös pohjoismaisten seksityöntekijöiden järjestöjen edustajia. SALLIn edustajana pa-
neelissa oli puheenjohtaja Johanna Sirkiä. 
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Varapuheenjohtaja Anna Kontula luennoi kaupallisesta seksistä Prometheus-leirien tu-
ki ry:n Tampereella järjestämässä seminaarissa. 

Kontula osallistui myös Raahen kaupungin nuorisotoimen järjestämään paneelikeskus-
teluun, jonka aiheena oli seksi. 

Puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja ovat vastanneet tiedotusvälineiden tiedusteluihin ja 
antaneet lukuisia haastatteluita lehdistölle, radiolle ja televisiolle. 

Yhdistys on pitänyt yhteyttä seksityöntekijöiden kansainvälisiin verkostoihin ja muissa 
maissa toimiviin sisarjärjestöihin. Niiden kautta yhdistys on saanut tietoa muiden mai-
den tilanteesta, ongelmista ja prostituutiopolitiikasta. 

Suomessa yhdistys on käynyt keskusteluja erityisesti Pro-tukipisteen työntekijöiden 
kanssa, joiden tietämys ja kokemus ovat täydentäneet yhdistyksellä olevaa tietämystä 
koko prostituution kentästä. 

Pro-tukipiste ry on tarjonnut yhdistykselle kokoustilan ilmaiseksi. 

10. Yhdistyksen rekisteröinti 

Yhdistyksen perusilmoitus yhdistysrekisteriin on jätetty patentti- ja rekisterihallituksel-
le 16.12.2002. Patentti- ja rekisterihallitus/yhdistysrekisteri on pyytänyt yhdistyksen 
rekisteröimisestä lausunnot sisäasiainministeriöltä, sosiaali- ja terveysministeriöltä se-
kä oikeusministeriöltä. Sosiaali- ja terveysministeriö puolestaan pyysi asiassa lausun-
non tasa-arvovaltuutetulta. 

Patentti- ja rekisterihallitus teki 5.12.2003 välipäätöksen, jossa se pyytää yhdistystä 
täydentämään ilmoitustaan. 

11. Talous 

Yhdistyksen tulot ovat muodostuneet jäsenmaksuista ja lahjoituksista. 

Menoja on tullut mm. internet-sivuston ylläpidosta, postituksista, monistamisesta, 
konttoritarvikkeista, kirjanpidosta, puhelinliittymästä sekä yhdistyksen rekisteröinti-
maksusta. 

Seksilehdistä on saatu ilmoitustilaa ilmaiseksi. Kokoustilat on saatu lainattua ilmaisek-
si. 

Yhdistyksen varoja on pyritty käyttämään hyvin säästäväisesti, jotta saataisiin kartutet-
tua vararahastoa, jonka avulla yhdistyksen tulevaa toimintaa voidaan järjestää. Yhdis-
tyksen ensimmäisen tilikauden 1.11.2002-31.12.2003 tulos onkin ylijäämäinen 664,39 
euroa. Yhdistyksellä ei ole muuta varallisuutta. 
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